
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 227 del 25-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 227 DEL 25-10-2018

Registro Gen. N. 475

Oggetto: ASSEGNAZIONE  IN LOCAZIONE DI IMMOBILE COMUNALE DA
ADIBIRE  A  FORNO  MUSEO, ATTIVITA' ARTIGIANALE DI
COMMERCIALIZZAZIONE. NOMINA COMMISSIONE.

L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di ottobre , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 20/06/2018 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato nominato
responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione-
2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del 16/02/2018;-
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e Piano-
delle Performance per l’anno 2018”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 05.10.2018, con la quale si dà mandato al
Responsabile del Settore Tecnico di procedere al bando pubblico per la locazione dell’immobile di proprietà
comunale sito in piazza Brunforte individuato al N.C.E.U. al foglio 15 mappale 222 sub 6, 7, 8, da adibire a forno
museo e attività artigianale e di commercializzazione di prodotti tipici, nell’ottica della valorizzazione socio
economica del centro storico;

Atteso che con precedente propria determinazione n.ro 210 del 10.10.2018 è stato approvato lo schema di
bando pubblico di locazione con il relativo schema di domanda;

Ritenuto necessario provvedere alla nomina della commissione di gara nelle persone di:
- Geom.Silvano Luchetti – Responsabile del II e IV settore – presidente;
- Dott. Arch. Stefania Monterotti – Istruttore Ufficio tecnico – componente;
- Tiberi Liliana – Istruttore Direttivo amministrativo – componente;
- Geom. Francesco Carducci – Istruttore Ufficio Tecnico – componente con funzioni di verbalizzante;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINA
di nominare la commissione  per  l'individuazione del soggetto cui affidare la locazione dell’immobile in
premessa nelle seguenti persone:

- Geom.Silvano Luchetti – Responsabile del II e IV settore – presidente;
- Dott. Arch. Stefania Monterotti – Istruttore Ufficio tecnico – componente;
- Tiberi Liliana – Istruttore Direttivo amministrativo – componente;
- Geom. Francesco Carducci – Istruttore Ufficio Tecnico – componente con funzioni di verbalizzante.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 227 del 25-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 227 del 25-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 13-11-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 13-11-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 13-11-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


